
 

 

 
 

 

Årsmelding 2022 

 

Styret i perioden 1/1–05/3 2022: 

Jonny Lyngstad, leder 

Tor Ålbu, nestleder 

Roger Rasch Larsen, kasserer 

Halstein Spjelkavik, sekretær 

Anniken Frisvold, styremedlem 1 

Jon Kristian Schnell, styremedlem 2 

Nils Ivar Myklebust, styremedlem 3 

Styret i perioden 05/3–31/12 2022: 

Jonny Lyngstad, leder 

Tor Ålbu, nestleder 

Roger Rasch Larsen, kasserer 

Halstein Spjelkavik, sekretær 

Anniken Frisvold, styremedlem 1 

Jon Kristian Schnell, styremedlem 2 

Nils Ivar Myklebust, styremedlem 3 

 
Andre verv og oppgaver i Slekt og Data Møre og Romsdal: 

Arnfinn Orvik Revisor 

Arvid Håkon Moe Valgkomiteen 

Eva Hjelen Koordinator for kilderegistrering 

Thor Stabell Muri Gravminneleder Nordmøre og Romsdal 

Kjell Even Sunde Gravminneleder Sunnmøre 

Jonny Lyngstad Studieleder 

Nils Ivar Myklebust Webmaster 

Åge Nortun Kurs 

Tore Kristiansen Moderator Slektsforum 

Helge Bjerkevoll Moderator Slektsforum 

Viktor Barstad Moderator Slektsforum 

Britt Iren Neergård Moderator Slektsforum 

 

Aktiviteter i laget  

Kommunikasjonen mellom styret og lokale lag og grupper er god og nær. Økonomien i SD MR 

og i de lokale laga og gruppene er svært god. 

Årsmøtet i 2022 ble avholdt på Gurisenteret, Smøla 05.03.2022 med 29 stemmeberettigede til 

stede. En stor takk til gruppa på Smøla som tok på seg dette arrangementet og som løste det med 

glans. Styret og de frammøtte kom til dekka bord. 

 

Styret  

I 2022 er det avholdt 2 styremøter, begge på Teams, der styret har behandla 23 saker. Det har 

ellers vært telefonmøter og noen saker har vært diskutert på e-post og SMS.  

I 2022 fikk laget 99 680 kr i medlemskontingent. Det er registrert 673 betalende medlemmer 

pr. 31.12.2022, mot 665 året før, deriblant 2 husstandsmedlemskap og 4 ungdomsmedlemskap 

for medlemmer under 30 år. 

SD MR mottok 10 000 kr i kulturstøtte fra Møre og Romsdal fylkeskommune i 2022. 

Tilskuddet for avholdte kurs fra Studieforbundet Kultur og Tradisjon (SKT) for 2022 ble på 

55 169 kr, der vel 29 000 kr gjaldt utbetaling for kurs avholdt i 2021. 
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Regnskapet for 2022 viser et overskudd på kr 39 621,90 og en egenkapital på kr 293 851,07 

ved utgangen av året. Pr. 31.12.2022 hadde SD MR innestående kr 275 985,07 på 

kapitalkonto hos Slekt og Data. 

 

Representasjon  

Voksenopplæringsforbundet (VOFO) i 

Møre og Romsdal der Studieforbundet 

Kunst og Tradisjon (SKT) er medlem 

Jonny Lyngstad sitter som SD MR sin 

representant i SKT med Roger Rasch Larsen 

som vararepresentant. Jonny er sekretær for 

styret. Det har vært 3 møter på Teams for SKT. 

Jonny ble valgt som vararepresentant i styret 

for VOFO MR. Han har møtt på 1 Teamsmøte. 

Landsmøtet for SD i Oslo 2.–3. april Jonny Lyngstad, Tor Ålbu, Siv Kristin Haugen 

og Åge Nortun møtte. 

På landsmøtet satte styret i SD MR fram forslag 

på forandring i de sentrale vedtektene slik at 

alle medlemmene i landsstyret ble faste 

medlemmer, ingen varamedlemmer. Forslaget 

ble vedtatt mot 1 stemme. 

Ledersamling for SD på Gardermoen 24.–

25. september 

Roger Rasch Larsen og Jonny Lyngstad. 

Møter på Teams for gravminnelederne Thor Stabell Muri har deltatt på 3 møter, mens 

Kjell Even Sunde har deltatt på 2 møter. 

Landsstyremøter i SD Det har vært avholdt 6 styremøter - 3 fysiske og 

3 på Teams. Jonny Lyngstad har møtt på alle. 

Kildeprosjektgruppa i SD Jonny Lyngstad har deltatt på 1 fysisk møte og 

1 møte på Teams. 

Prosjektet Lag Slektsbok Jarle Viset deltok på Teamsmøte 27. januar 

hvor representanter fra 10 distriktslag var med. 
 

 
Oppmøtte medlemmer under årsmøtet på Gurisenteret, Smøla 5. mars 2022. Foto: Anne Karin Heggem 
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Verv eller oppgaver i Slekt og Data  

Jonny Lyngstad er styremedlem i landsstyret i SD. Han ble gjenvalgt for 2 nye år på 

landsmøtet 2.-3. april 2022. 

 

Kurs  

Jarle Viset holdt kurskveld på Sunndalsøra i temaet Lag slektsbok. 

Kjell Even Sunde har holdt nybegynnerkurs i Ålesund, 2 kvelder om våren og 2 kvelder om 

hausten, samt et nybegynnerkurs over 2 kvelder i Brattvågen. 

Arnfinn Kjelland, Lesja var og holdt foredrag i Raumagruppa om temaet bygdebok. 

Tore Kristiansen holdt et kveldskurs på Sunndalsøra. 

Tor Ålbu holdt også et kurs over en kveld for gruppa i Sunndal. 

Åge Nortun var en kveld på Aukra og kurset dem opp i bruk av Embla 

Jonny Lyngstad holdt et dagskurs for Smølagruppa, samt en kurskveld i Ålesund. 

Heidi Sitara Fjeldvik holdt et todagers kurs i DNA for nybegynnere da SD Molde arrangerte 

“Slekta-LAN” siste helga i oktober. 

Ellers har flere medlemmer holdt ulike korte og lange innlegg på de ulike kurskveldene rundt om i 

fylket. 

 

Hedersprisen  

Hedersprisen fra SD MR ble i 2022 på årsmøtet tildelt Ragnar Albertsen for sin innsats som 

fylkesfotoarkivar ved IKA MR for bevaring og registrering av foto gjennom mange år, samt 

hans gode samarbeid med SD MR gjennom mange år 

 

Samarbeid med andre  

SD MR har i 2022 ikke hatt fysisk samarbeid med andre distriktslag i Norge. Det har vært 

digitalt kontakt om enkelte spørsmål når dette har vært nødvendig. Samarbeidet går ut på å 

dele og utveksle erfaringer og diverse skrevet materiale. 

 

 
Oppmerksomme deltakere under dagskurset på Smøla 5. november. Foto: Mette E. Andreassen. 
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Lokale lag og grupper  

Styret har hatt god kontakt med alle lokale lag og grupper. De har styrt seg sjøl og driver med 

oppgaver de sjøl har satt på dagsorden, se rapportene fra laga og gruppene. Rapportering fra 

de fleste gruppene til styret fungerer godt.  

Alle gruppene bruker å sende e-post til alle medlemmane i sitt område i god tid før hver 

kurskveld. Enkelte sender også ekstra varsel et par dager før man skal treffes. De som har FB-

side, bruker også denne både til informasjon om tid og sted og til å legge ut anna informasjon om 

det som skjer i gruppa. Noen setter også opp plakater med informasjon om gruppa, samt at noen 

deler ut semesterprogram til biblioteka i kommunen. 

Koronapandemien er heldigvis over og alle kurs har vært fysiske møter. Dette er beskrevet i 

rapportene til de enkelte lag og grupper lenger ut i årsmeldinga. For hele året 2022 har det vært 

arrangert i alt 110 kurskvelder og -dager, 54 om våren og 56 om hausten. 

 

Aukra  

Ledergruppa har bestått av leder Edvin Varhaugvik, nestleder Ellen Tangen, kasserer Vigdis 

Varhaugvik og styremedlem Jorun Sandøy. Leder deltok på samlinga for tillitsvalgte på 

Lyngstad 19. november. 

De avholder sine kurskvelder første tirsdag i hver måned på Kulturhuset – 4 kvelder i løpet av 

2022. En av kveldene var Åge Nortun der og kurset dem opp i bruk av Embla. Dessuten holder de 

på med registrering av ministerialbøker for Aukra og Fræna, samt hjelper hverandre med 

slektsforskning.  

 

Kristiansund  

Året starta med at Paul Bakkmyr var leder, men fra februar overtok Siv Kristin Haugen. De andre 

i styringsgruppa er Herlof Ødegaard som sekretær, Borgny Aakvik Vorpbukt, Terje Sæterli, Tore 

Kristiansen, Tor Olav Teige og Tom Kaasen. Siv Kristin Haugen og Paul Bakkmyr deltok på 

samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november. 

Møtevirksomheten har tatt seg betraktelig opp etter at koronaen dabba av – 15-20 medlemmer 

stiller på hver kurskveld.  

I løpet av året har ulike tema vært tatt opp bl.a.: Hvordan foregår DNA-testing, foredrag om 

Røveren Johannes Blanken, sett på og drøfta webinaret om slekt, familie og skyldfolk, hva kan 

Trondheimsbasen fortelle oss, hva er Historisk befolkningsregister, informasjon om materiale og 

brukerhjelp fra det lokale biblioteket, hvordan lagre gratis bilder vi laster ned og et foredrag om 

En krigsseiler uten grav, historia om sjøfarer og bestefar, kaptein Jens Tønder.  

Vårprogrammet ble avslutta med en tur til Averøya og Gamle Kvernes Bygdemuseum der Paul 

ble takka av som leder. 
Ved utgangen av året hadde laget 1 583 kr i kassabeholdning. 

 

Molde  

Styret har bestått av leder Eva Hjelen, sekretær Annlaug Lianes, kasserer Eli Tone Trondstad 

Solevåg og styremedlemmene Kari Wiig Sandvik, Erling Nerheim, Ole Morten Aarø og Harald 

Valved.  

Eva Hjelen, Annlaug Lianes og Erling Nerheim deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 

19. november, samt Jonny Lyngstad fra styret i distriktslaget.. 

Starten på 2022 ble påvirket av korona, og januarmøtet ble på teams. Alle andre møter ble 

gjennomført på vanlig vis. SD Molde har i utgangspunktet 2 kursmøter i måneden, kurs første 

torsdag i måneden og slektsforskerkveld den tredje torsdagen. 

Tema på SD-kursa har vært varierte: opplæring i kilder, digitalarkivet og slektsrelaterte emner og 

spennende foredrag om resultatet av forskningen på folk i slekta og andre. I 2022 har de hatt fire 

eksterne foredragsholdere, bl.a. Morten Øveraas fra Romsdalsmuseet og Max Ingar Mørck. Ellers 

har fokuset vært kontinuerlig opplæring i slektsarbeid. 

Sommerturen gikk til Tresfjord kirke i Tresfjord med godt oppmøte. 
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SD Molde arrangerte “Slekta-LAN” siste helga i oktober, da med DNA-kurs med 15 deltakere og 

slektsforskerdag der 62 personer som skrev seg inn i møteprotokollen. En innholdsrik dag med 

mange gode tema og foredragsholdere.  

Leder for SD Molde legger selv ut møtekalender på hjemmesiden og eventuelle oppdateringer på 

lagets side. 

Det har vært avholdt 9 SD-møter, 8 slektsforskerkvelder, sommeravslutning i juni, 1 

slektsforskerdag og 2 kursdager med DNA – totalt 21 kurskvelder og -dager. På SD-møtene møtte 

203 personer, på slektsforskerkveldene var det 108 personer, 15 på DNA-kurset, 62 på SF-dagen, 

samt at 20 fornøyde medlemmer stilte opp på sommerturen til Tresfjord. Til sammen har 408 

personer vært på årets møter noe en må si seg godt fornøyd med. 

Økonomien i laget er god. Ved utgangen av året hadde SD Molde kr 8 593,77 på konto. 
 

Rauma  

Styret har bestått av leder Per Einar Langseth og medlemmer Anniken Frisvoll og Randi Bakke 

Hoem, mens Arvid Håkon Moe har deltatt som aktiv medspiller. Per Einar Langseth, Randi Bakke 

Hoem og Laila Sannes deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november. 

Det har vært avholdt 8 kurskvelder, 4 om våren og 4 om hausten med fra 7-15 deltakere. Det har 

vært avholdt 2 kurskvelder der Arnfinn Kjelland, Lesja har fortalt og undervist i hvordan 

gardshistoria for en gard og ei bygd blir til. Ellers har ulike tema vært tatt opp bl.a.: 

Slektsprogrammet Embla, søking på Nasjonalbiblioteket (nb.no), orientering og vising av ulike 

folketellinger, Lokalhistoriewiki, orientering om IKA og arbeidet med Rauma bygdebok. Stor 

takk til Vigdis og Randi for mat og drikke på møta. 

Ved utgangen av året hadde laget 1 249 kr i kassabeholdning. 
 

 
Fra årets sommertur. Inger Marie Digernes forteller om bl.a. Onsum-garden og Veblung. 

Foto: Jonny Lyngstad. 
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Slektsforum for Indre Nordmøre  

Styret har bestått av: Leder Jon Storløkken, skrivar Tor Ålbu, kasserer Lars Jostein Bævre, 

styremedlem Astrid Roaldset og Janne Mathilde Løseth, med Einar Oterholm og Ragnhild 

Brønstad som varamedlemmer. Styret har hatt 4 styremøter. Jon Storløkken og Lars Jostein 

Bævre deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november, samt Tor Ålbu fra styret i 

distriktslaget. 

De har arrangert 3 kurskvelder hvor følgende tema ble tatt opp: Webinarer, hvordan bruke disse, 

og hvordan komme i gang med slektsforskning. I september ble det arrangert en bli-kjent-tur til 

Rindal der 11 personer deltok. Guider var Ragnhild Stavne Bolme og Tor Ålbu. De fikk bl.a. 

omvisning for å se på restaureringen av Ner-Løset.  

Gruppa har i flere år arbeidet med å transkribere kirkebøkene for sitt distrikt. Det meste er nå 

registret, samt blitt korrekturlest og lagt ut på Digitalpensjonatet under Digitalarkivet. De har en 

fast representert i den kommunale bygdebok-komiteen for Surnadal som har jevnlige møter. 

Bygdebokarbeidet engasjerer flere av deres medlemmer. De har gjort en fin innsats for at også 

den femte boka (Honnstad til Kvammen), som kom ut i desember 2022, skulle bli så god som 

mulig.  

Alle gravstedene i Surnadal er nå fotografert. Alle er også lagt inn i gravminnebasen, med unntak 

av Mo og Ranes. De vil komme utover vinteren 2023. 

Økonomien i gruppa er god. 

 

Smøla  

Gruppa ledes av Halstein Spjelkavik meget godt hjulpet av Mette Elizabeth Andreassen og Guri 

Otnes. Guri Otnes-Strand deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november, samt 

Halstein Spjelkavik fra styret i distriktslaget. 

I tillegg til ordinære kurskvelder arrangerte gruppa den 5. mars årsmøtet til SD MR i Gurisenteret 

på Edøya med godt oppmøte. Gruppa samles til kurskvelder tredje tirsdag i månedene i lokalene 

til Smøla Historielag. Gruppa er lita, men kan se en svak vekst i medlemsmassen. Frammøtet på 

kurskveldene varierer fra 4-5 til 9 deltakere.  

I 2022 har det vært 7 fysiske samlinger fordelt med 4 om våren og 3 om hausten, samt at Jonny 

Lyngstad den 5. november ledet et kombinert nybegynnerkurs og oppfriskningskurs på Møteplassen på 

Hopen med 11 deltakere. De fleste var smølværinger, men det var også deltakere fra Aure, Kristiansund og 

Averøya. 

Ved årsskiftet hadde gruppa kr 147,32 til disposisjon 

 

Sunndal  

Ledergruppa har bestått av Ola Jakobsen, leder, samt styremedlemmene Odd Myrvang, Knut 

Sæther og Ivar Walseth. Ola Jakobsen og Knut Sæther deltok på samlinga for tillitsvalgte på 

Lyngstad 19. november, samt Jon Kristian Schnell fra styret i distriktslaget. 

SD Sunndal har medlemsmøte andre torsdag i måneden, unntatt juli og august på Sunndal 

vidaregåande skole. P.g.a. pandemien ble januarmøtet avlyst. Fra og med februar ble alle 

planlagte kurskvelder, totalt 9 stk., avholdt med fysisk frammøte. Oppmøtet har variert fra 9 til 14 

frammøtte – totalt 93 personer.  

Tema på møtene har vært: Søk etter utflyttede sunndalinger, hvordan lage slektsbok, 

hjemstavnsprotokollene som kilde, slekt i Amerika, søk etter personer i områder hvor man ikke er 

kjent, samt skifteprotokollene som kilde. 

Også i år har det vært en runde med etterfotografering og oppdatering av gravstedene i Sunndal 

kommune. Medlemmer har vært rundt og fotografert og oppdatert gravstedene i Tingvoll 

kommune: Straumsnes, Torjulvågen, Tingvoll og Hanem. Dessuten har de vært og fotografert 

Eidsvåg gravsted i tidligere Nesset kommune. 

I løpet av året har de foretatt registrering av det gamle gravstedet ved Ångarden i Øksendal. Dette 

gravstedet er fredet og ligger under Sunndal kommune. Registreringen er foretatt ut fra 

gjenstående gravminner. Det eldste gravminnet er fra 1817, mens det nyeste er fra 1946, selv om 



 

7  

  

gravstedet ved dagens kirke først ble tatt i bruk i 1930. Personene som er gravlagte her, er 

registrert eller rekonstruert med fødsels- og døds-dato, samt bilde av dagens gravminne. Det er 

blandet kvalitet på gravminnene, og utydelige data er kontrollert mot kjente kilder. Ca. 150 

personer er registrert og lagt inn i databasen Gravminner under slektogdata.no, gravplass 

Øksendal gamle. 

 

 
Den glemte kirkegården - Aura Avis - 05.01.2023 - s. 16-17. 

 

Sykkylven  

Styret har bestått av leder Terje Eliasen, nestleder Asbjørn Grebstad Hovland og styremedlem 

Geir Olav Øien.  

Gruppa har avholdt 6 møter i 2022, alle holdt på Sykkylven Ungdosmsskule. Her ble det gitt hjelp 

til medlemmer og vist hvorledes man kan søke i de ulike basene. Møtet i november var om bruk 

av DNA i slektsgranskning der Anne Karin Kolberg Berg gaida de 11 frammøtte gjennom dette 

emnet. Gruppa har egen FB-side der man legger ut relevant informasjon, samt når møta skal være. 

Gruppa for gravminner har ikke drevet med registrering i 2022, kun lagt inn nye dødsfall i 

databasen. 

 

Søre Sunnmøre  

Ledergruppa har bestått av Arne-Sten Christiansen (kontaktperson), Per Pilskog, Arnstein Selvåg, 

samt varamedlemmer Tore Øvrebø og Janne-Rita Korsfur. Arne-Sten Christiansen deltok på 

samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november. 

SD Søre Sunnmøre har hatt møta på biblioteket i Ulstein Arena i Ulsteinvik. I vårsemesteret 

hadde gruppa 4 temamøter og 2 slektsforskerkvelder. Den fikk inn tips til tema via e-post til 

medlemmene og via FB-gruppa. Første kurskvelden på våren var et samarbeid med 
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Ålesundgruppa om Gamle slektsbilete. Anne Karin Kolberg Berg deltok via Teams. Seinere 

deltok Arne-Sten Christiansen via Teams da Ålesundsgruppa hadde samme tema. På to av møta så 

de på ulike slektsprogram. På et møte hadde de et opplegg om bruken av nettbiblioteket i 

Nasjonalbiblioteket. 

I haustsemesteret ble temamøtene basert på ulike webinarer med etterfølgende jobbing med det 

som var temaet. Det ble tatt utgangspunkt i Lokalhistoriewiki, Historisk befolkningsregister og 

Hvordan finne kvinner i kildene. Alle webinara var ved Chris Nyborg som er historiker og jobber 

på Lokalhistorisk Institutt på Nasjonalbiblioteket. I tillegg brukte de et møte på at Geir Liavåg 

Strand fortalte om slektsboka han har laga med utgangspunkt i Magnus Rise f. Brudevoll (1793-

1885). Også i haustsemesteret var det 2 slektsforskerkvelder. 

SD Søre Sunnmøre har aktivt brukt ei lukka gruppe på FB som har langt flere medlemmer enn de 

som har medlemskap i Slekt og Data. Ved utgangen av 2022 var det 170 med i denne gruppa. 

Totalt har 40 personer deltatt i vårsemesteret og 52 i haustsemesteret. Størst antall frammøtte til et 

møte var 13.  

Gruppa har 750 kr i kassa. 

 

    
To gode foredragsholdere på Slektsforskerdagen, Heidi Sitara Fjeldvik og Marit Brunstad. 

Foto: Annlaug Lianes. 

 

Ørskog/Vestnes  

Styret har bestått av Liv Mari Olsen Misund, Terje Misund og Jarle Viset med sistnemnte som 

kontaktperson. Alle tre deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november. 

Kurskveldene er som tidligere siste tirsdagen i hver måned hvor alle som ønsker det, kan møte. 

Kurslokalet er på Vestnes Frivilligsentral og Ørskog Folkebibliotek, annen hver gang. Det er i 

2022 blitt arrangert 6 kurskvelder, 4 om våren og 2 om hausten, med et frammøte på 8–15 
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personer. De har bl.a. tatt opp disse emna: Info om og søk i forskjellige type kilder, gjennomgang 

av sperrefrister og bilder fra Fylkesfotoarkivet. Dessuten har de valgt å benytte mange av de gode 

webinara som finnes på SD si hjemmeside, med påfølgende arbeidsmøte over disse temaene. 

På møta forsøker de å gi god informasjon, gi hjelp om noen står fast og leiter etter personer, bl.a. 

med søk i kilder. Det er ønskelig at medlemmene sjøl aktivt skal delta med innspill på 

kurskveldene. 

På Vestnes har Anders Misfjord m. flere egen aktivitet med transkribering av kirkebøkene i 

Vestnes og i Tresfjord. Pr. 31.12.2022 hadde lokallaget ei kassabeholdning på kr 2 706,30. 
 

 
Fra et møte på Sjøholt i SD Ørskog-Vestnes. Foto: Jarle Viset. 
 

Ålesund  

Arbeidsgruppa har bestått av Kjell Even Sunde, kontaktperson, samt Hilde Bjørlo, Roger Rasch 

Larsen, Torunn Absalonsen og Anne Karin Kolberg Berg. Den har hatt tett dialog på e-post og 

Teams, i tillegg til 3 styremøter. Roger Rasch Larsen og Nils Ivar Myklebust som begge sitter i 

styret i distriktslaget, deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november. 

Under samlingen 6. april fikk Ragnar Albertsen overrekt hedersprisen Lillebjørn, som fylkeslaget 

tildelte han under årsmøtet på Smøla. 

Totalt er det blitt holdt 21 kurskvelder med vel 280 frammøtte: 6 kvelder med Teams (derav 2 

kvelder nybegynnerkurs), 4 kvelder på Moa bibliotek, 4 kvelder ved Borgund videregående skole, 

2 kvelder i DNA-forumet for Ålesund, 1 kveld på IKA MR, samt 2 kurs på 2 kvelder hver for 

nybegynnere, et på Ålesund bibliotek og et på Brattvåg bibliotek. 

Det har blitt holdt kurs i bl.a. følgende tema: 

• opplæring i Word og Publisher, i sammenheng med å skrive slektsbok 

• opplæring i Photo Elements og redigering av bilder i MyHeritage. 
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• kurs i grunnleggende slektsforskning. 

• opplæring om personsøk i Digitalarkivet. 

• tips om hvordan legge til rette for et vellykket print av en slektsbok. 

• slektsbok og bygdebok – hvordan kan slikt arbeid gjennomføres. 

• foredrag om Runde-losene og foredrag om bankskøytene. 

• hvordan organisere bildemapper og redigering i FastStone Image Viewer. 

• hvordan skanne bilder og dokumenter. 

• bruk av ulike webinar og hvordan søke etter historien til en person. 

• opplæring om DNA i MyHeritage og DNA Painter. 

• innføring i bruk av DNA ved slektsforskning. 

 

Gruppa hadde ei kontaktbeholdning på kr 4 878,86 ved årets slutt. 

 

 
Fra kvelden på IKA MR for gruppa i Ålesund. Rådgiver privatarkiv Åsta Vadset forteller om IKA 

og deres arbeid. Foto: Anne Karin Kolberg Berg. 

 

Tillitsvalgtkonferansen 

Fellesmøtet for SD MR, det 19. i rekken, ble holdt i lokalene til Hustadvika sykkelklubb på 

Lyngstad lørdag 19. november 2022 kl. 10.15 – 16.30 med 26 tillitsvalgte til stede. Hele styret 

med unntak av Anniken Frisvold, samt 20 fra de ulike gruppene og utvalga. Deltakerne er i 

årsmeldinga nevnt under den avdelinga de hører til. 

Rapporten på vel 2 sider forteller at 11 ulike tema ble tatt opp, diskutert og kommentert. Størst 

plass tok diskusjonen om bruk av sosiale medier, facebook-siden og hjemmesiden til SD. Leder i 

Molde og kildekoordinator Eva Hjelen og styremedlem Nils Ivar Myklebust orienterte. Lag og 
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grupper må i større grad ta i bruk disse verktøya for å komme i kontakt med våre medlemmer og 

andre som er interesserte i slektsforskning. 

Det ble gitt en kort beskrivelse fra alle de ulike lag og gruppene som var til stede på møtet. Alle 

har nå fått starta skikkelig opp etter koronaen. Ellers ble det orienter om arbeidet med registrering 

av gravminner, om økonomien i distriktslaget, om innmelding og rapportering av kurs og om 

videre bruk av Microsoft Office 365.  

Årsmøtet for 2023 ble bestemt lagt til Sunnmøre 4. mars. Jarle Viset tok på seg å ordne med 

lokaler og foredragsholder sammen med noen fra Ålesundsgruppa. Årets sommertur ble bestemt 

lagt til Ulsteinvikområdet. Arne-Sten Christiansen tok på seg å utarbeide et forslag til tur og ordne 

med bestilling av mat og gaider. 

Alle var enige om at dette var ei svært god og nyttig samling. 
 

Gravminneregistrering 

Hausten 2021 ble Møre og Romsdal delt i to gravminneregioner der Thor Stabell Muri fikk 

ansvaret for Nordmøre og Romsdal, mens Kjell Even Sunde tok over Sunnmøre. Foruten 

Nordmøre og Romsdal ligger gamle Haram og Sandøy kommuner også på skuldrene til Thor. De 

har fordelt oppgavene greit mellom seg. 

Alle landets gravminneledere har flere møter på Teams hvert år. I 2022 har Thor deltatt på 3 

møter, mens Kjell Even har deltatt på 2 møter. Thor og tidligere gravminneleder Per Olav Hansen 

deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. november. 

Alle gravplassene som ligger under Nordmøre og Romsdal, er nå blitt fotografert en eller flere 

ganger. Dette gjør det videre arbeidet enklere i den forstand at man nå kun skal fotografere nyere 

gravminner. 

        

 
        Straumsnes kirkegard. Foto: Jon Kristian Schnell. 
 

Gravplasser som er fotografert og oppdatert i 2022 for Nordmøre og Romsdal: 

Alle gravplassene i Surnadal, Tingvoll, Haram (Ålesund), Vestnes og Gjemnes kommuner. I 

tillegg: Ona, Myklebust og Harøy i gamle Sandøy kommune. 

Rauma: Øverdal, Vik, Voll, Grytten, Åndalsnes, Eid og Rødven. 

Kristiansund: Alle unntatt Gomalandet. 
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Sunndal: Alle gravplasser fotografert og oppdatert, samt nyoppretta Øksendal gamle, som er 

freda. 

Molde: Eidsvåg, Søre-Midøya, Tøndergård, Røbekk, Røvik, Veøy/Åfarnes, Bolsøya, Øvre og 

Nedre gravplass, Kleive og Kleive øst. 

Hustadvika: her er alle gravplassene fotografert, unntatt gravplassene i gamle Eide kommune. 

Disse er under fotografering og vil bli ferdig i 2023. 

Vi har også hjulpet Trøndelag med å fotografere gamle Halsa kommune. Vi har folk i Surnadal 

som vil ta turen til Rindal i løpet av 2023. 

 

Gravplasser som er fotografert og oppdatert i 2022 for Sunnmøre: 

Vanylven: St. Jetmund (Åheim), Slagnes, Fiskå, Syvde, Rovde. 

Volda: Dalsfjord, Folkestad, Kilsfjord, Austefjord, Bjørke, Leirshaugen, Lid. 

Ørsta: Vartdal, Sæbø. 

Sula: Indre Sula. 

Stranda: Sløgstad, Ødegård, Hellesylt, Sunnylven, Jogardsbøen (Hellesylt). 

Ulstein: Osnes (ferdig februar 2023). 

Hareid: Hareid (ferdig februar 2023). 

Sande: Gjerdsvika (første gangs fotografert 2022), Larsnes. 
 

På Sunnmøre er det 3 gravplasser som ennå ikke er fotografert, samt at Ørsta har et stort etterslep. 

Disse fire har høyest prioritet i 2023. Ellers er der mange steder som må besøkes, da det er gått 

flere år siden de sist ble fotografert. 

Det er fortsatt behov for nye fotografer. Dersom noen kunne tenke seg å fotografere nye 

gravminner, så må de ta kontakt med en av gravminnelederne slik at dette kommer i ordna former. 

 

 
Øksendal gamle kirkegard. To ivrige registratorer fra Sunndal, Knut Sæther, t.h., og Ola Jakobsen. 

Den ene tyder gravminnet mens den andre noterer navn og årstall. Foto Jon Kristian Schnell. 



 

13  

  

Det har vært et par tilfeller der det har blitt gjort dobbelt arbeid. Nå er det også ordna slik at du, 

som tar bilder av gravminner, kan få tillatelse av gravminnelederne slik at du kan sitte hjemme og 

legge bilda sjøl inn i databasen. 

SD MR dekker alle reiseutgifter, samt utgifter til mat, dersom noen reiser utafor sin egen 

kommune for å registrere gravminner. Dette gjelder også de som ikke er medlemmer i SD. Det er 

gravminnelederne som holder oversikt med dette og gir melding til kasserer om hvem dette 

gjelder. Styret har gjort vedtak på at disse utgiftene skal dekkes. Totalt i 2022 har laget brukt  

kr 17 075,85 til dette arbeidet. 

 

Rapport fra moderatorene i Slektsforum  

Tore Kristiansen, Helge Bjerkevoll, Viktor Barstad og Britt Iren Neergård er moderatorer i det 

nye Slektsforum som ble tatt i bruk for 2 år siden. Det nye forumet er koblet opp til 

medlemsregisteret til SD. Det betyr at man må være medlem i SD for å kunne lage innlegg eller 

svare på innlegg, men alle kan lese det som står på forumet. Dette har ført til at det er mindre 

aktivitet på forumet, fra 1147 innlegg i 2019 i MR , via 525 i 2020 til kun 275 i 2022. Mange 

bruker nå de ulike FB-sidene og får raskt svar der uten å være medlem hos SD. 

 

Kilderegistrering 

Kildereg-koordinator er Eva Hjelen. Hun deltok på samlinga for tillitsvalgte på Lyngstad 19. 

november. 

Mange nye kilder for MR er lagt ut på Digitalarkivet i skannet format. Flere av disse kunne med 

hell vært transkribert til navneregister. Arkivverket har publisert passasjerlister fra White Star-

linjen, for perioden 1925-1938. De ønsker registratorer her.  

Paul Bakkmyr har registrert og registrerer de eldste kirkebøkene fra Tingvoll prestegjeld og 

omliggende område. 

I løpet av året har Arnstein Slinning i Ålesund registrert jevnt og trutt. Ellers har det vært 

sporadisk registrering fra andre medlemmer og private registratorer. 

Alle herred i Møre og Romsdal i folketellingen 1920 er ferdig transkribert, og er tilgjengelig i 

original form på Digitalarkivet. Alle herred i Møre og Romsdal er nå søkbar. 

Digitalarkivet har alltid flere dugnader på gang bl.a. korrektur av AMF-transkriberte kirkebøker. 

Hvem og hvor mange i Møre og Romsdal som bidrar her er ukjent. 

 

DNA 

Anne Karin Kolberg Berg slutta som fylkeskoordinator i slutten av januar 2020. Det har ikke 

lyktes å skaffe ny koordinator. 

 

Turer 

Flere av de lokale lag og gruppene hadde egne turer i nærområdet sitt dette året. Disse turene er 

omtalt under sitt lag eller gruppe. 

Fellesturen for alle medlemmene i SD MR, gikk i år til Grytten og Valldal lørdag 11. juni med 

mulighet til å overnatte og være med Storfjorden Venner sin årlige tur, denne gangen til Ytste 

Skotet om søndagen.  

Lørdagen opprant med flott vær. Bussen hadde starta fra Sjøholt og fortsatte til Vestnes fergekai 

hvor folket fra nordsida ble plukka opp. På vegen inn mot Åndalsnes fortalte Erling Nerheim om 

de plassene vi kjørte forbi. På Veblungsnes var første stopp hvor vi fikk ei flott orientering ved 

Inger Marie Digernes om Martna’n, Onsum-garden, Veblungen, Ullvarefabrikken m.m. 

Første matstopp var ved Trollveggen kaffe. På veg opp til Trollstigen stoppa vi ved Grytten gamle 

kyrkjestad og Grytten prestegard hvor vi fikk ei kort orientering om dette stedet der den gamle 

kirka hadde stått. Deretter gikk turen opp Trollstigen og videre ned dalen mot Valldal. Her ble det 

et kort stopp ved Gudbrandsjuvet, før vi endte opp Jordbærstova hvor det var lunsj. Her fortalte 

Kåre Erstad levende om det dramatiske snøraset som gikk i 1978. 
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Fra årets sommertur. Astor Furset fortalte om det vakre kapellet som hadde stått på Døving, samt 

skildra dramatikken rundt Olav den Helliges flukt over fjellet i 1029 ved minnesmerket over ham. 

Foto: Jonny Lyngstad. 
 

Slektsforskerdagen og Slekta-LAN 

SD Molde arrangerte Slekta-LAN siste helga i oktober. Det hele starta med DNA-kurs som gikk 

over to dager, fredag og søndag, med 15 deltakere. På lørdagen, 29. oktober, ble det arrangert 

slektsforskerdag fra kl. 10.00 til 16.00 der 62 personer skrev seg inn i møteprotokollen. En 

innholdsrik dag med mange gode tema og foredragsholdere. Mellom foredraga var det god tid til 

mat og kaffi og en god slektsprat i kantina. 

Heidi Sitara Fjeldvig fra Oslo, velkjent for sin interesse for og kompetanse på DNA-testing i 

slektsforsking, var først ute med sitt foredrag Det digitale dødsbo. Det var første gang hun holdt 

foredrag om dette temaet. Det store spørsmålet hun stilte var: Hva skal skje med alt materiale som 

du har samla digitalt den dagen du går bort? Skal noen av dine etterkommere gå gjennom det og ta 

vare på det? Foredraget var svært konkret retta, og tilhørerne fikk mange praktiske råd og tips på 

hvordan man skulle løse dette. 

Erling Nerheim holdt et foredrag om det å starte opp med slektsforskning, hva som skal til og 

hvor man kan finne informasjon om sine forfedre. 

Marit Brunstad, daglig leder hos Sponland Foto AS i Ålesund, delte villig av sine erfaringer og 

kunnskap om temaet Ta vare på dine foto. Først fortalte hun om Sponland Foto AS før hun kom 

med tips om bevaring av våre bilder bl.a. om å ha en skikkelig back-up med en ekstra hard-disk 

eller ved lagring i skya som f. eks. den norske aktøren Jettacloud. Dessuten anbefalte hun oss å 

lage fotobøker av både gamle og nye bilder slik at historia vart formidla videre til nye 

generasjoner. 

Jonny Lyngstad ga oss de oppmøtte et innblikk i hva man kan finne av opplysninger om den 

mannlige delen av befolkninga i militære rullar eller lister. Militærrullene er spesielt gode å ty til 

når det gjelder å finne opplysninger om personer for åra rundt og etter 1800. Folk flytta og 

kirkebøkene har sjelden opplysninger om hvor mannfolka var fødd, men det kan du ofte finne i 
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militærlistene. Han viste også hvordan man kunne finne militærrullene via Digitalarkivet. Mange 

av militærrullene som finns er ikke skanna og lagt ut på nettet, men de er tilgjengelige i 

Statsarkivet i Trondheim. Jonny anbefalte interesserte å benytte sag av tilbudet om å besøke 

lesesalen på Statsarkivet. De som arbeider der, finner fort fram de kildene du er på jakt etter. 
 

 
Ei klar oppfordring fra Heidi Sitara Fjeldvik. Foto: Mette E. Andreassen. 
 

Siste foredraget var ved Eva Hjelen, leder i SD Molde. En svært engasjert slektsforsker fortalte 

om mysteriet med tipp-tippoldemora fra Meldal som forsvinner fra kildene lenge før sin død. 

Gurru Clemetsdatter, født i Meldal i 1809, dukker opp i kirkebøkene med visse mellomrom utover 

på 1800-talet, men blir fullstendig vekke etter 1864. Hvor tilbrakte hun sine siste leveår og hvor 

døde hun? Etter svært mye søking uten resultat, meldte Eva inn spørsmålet på Slektsforum i SD. 

Etter kort tid tikka det inn informasjon først fra Interkommunalt Arkiv, IKA Trøndelag og deretter 

fra Kristiansund. Tips fra gode medhjelpere gjorde at hun fikk treff i fattigstyreprotokollene fra 

Meldal, lagra på IKA Trøndelag. Det viste seg at Gurru hadde tilbrakt siste året av sitt liv i 

Kristiansund og døde på sjukehuset der i 1873. 
 

Nettsidene  

Nils Ivar Myklebust er distriktslagets webmaster og har kommet godt i gang. Opplæring av 

tillitsvalgte er i gang og vil bli videreført i 2023. 
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